令和２年５月１日
保護者 様

和歌山市立八幡台小学校
校長 志場 俊之

令和２年５月１日付け和歌山市教育委員会文書を受けた本校の対応について

新緑の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校教育に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、５月６日まで延長されていた臨時休業ですが、現時点での学校再開が難しいこと

から、５月３１日（日）まで再延長されることとなりました。
つきましては、下記のとおり対応しますので、ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願

いします。なお、現時点での対応ですので、変更があり次第ご連絡いたします。

記
１ 臨時休業期間の再延長について
５月７日（木）～５月３１日（日）

２ 臨時休業期間中の登校日について 週１回ずつ登校日を設定します。
（１）登校日
①５月７日の週 ５月 ７日（木）８：２５～９：３０

１年～６年「たぬき」「パンダ」コース
５月 ８日（金）８：２５～９：３０
１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ」「ライオン」コース

②５月１１日の週 ５月１２日（火）８：２５～９：３０
１年～６年「たぬき」「パンダ」コース

５月１３日（水）８：２５～９：３０
１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ」「ライオン」コース

③５月１８日の週 ５月１９日（火）８：２５～９：３０
１年～６年「たぬき」「パンダ」コース

５月２０日（水）８：２５～９：３０
１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ」「ライオン」コース

④５月２５日の週 ５月２６日（火）８：２５～９：３０
１年～６年「たぬき」「パンダ」コース

５月２７日（水）８：２５～９：３０
１年～６年「うさぎ・ワニ・コアラ」「ライオン」コース

（２）内容
健康観察、臨時休業期間中の家庭学習プリント配布、学習指導

（３）持ち物
各学年からの連絡のとおり

（４）登下校のしかた
分散登校を行います。兄弟姉妹で同日に登校できるよう、教室内にスペースができる
よう、コース別登校とします。

（５）その他
登校前、検温をお願いします。発熱等風邪症状がある場合は、登校を見合わせてくだ
さい。登校後、すぐに石けんで手洗いをしてから教室に入ってください。

３ 教室内での指導・学校内での過ごし方について
「３つの密」（密閉、密集、密接）を避けるよう、学習活動を行います。

・マスクを着用する ・教室内での机配置を広げる・他学年との交流を避け時間差休憩

４ その他
・４月に引き続き、５月に予定していた行事もいったん白紙とし、学校が再開し落ち着い
てから、日程を変更して実施するか、中止するか連絡いたします。
・長期の臨時休業となりますが、登校日にお渡ししている学習活動表に、その日に学習し
た内容や体温の記入をお願いします。
なお、発熱等風邪症状がある場合は、臨時休業期間中であっても、学校までご連絡くだ

さいますようよろしくお願いします。